

پدیده

آلوارو، فانوس دریایی

مهاجمی با یک متر و ۹۲ سانتی‌متر بلندی قامت، این توصیف بیش‌تر شبیه یک تصویر کلاسیک از فوتبال است اما آکادمی رئال مادرید، استعدادی با همین مشخصات کشف کرده است. بازیکنی که در ۱۸ سالگی به سر می‌برد اما تشنه حضور در ترکیب تیم آنجلیوتی است.

این اواخر خیلی‌ها در مورد بسالا بودن میانگین سنی تیم کارلتو حرف زدند. حضور ستاره‌هایی مثل کروس، مودریچ، کارواخال و بنزما، تیم مسنی برای رئال ساخته اما حالا پیدا شدن پدیده‌ای مثل آلوارو رودریگز، همه چیز را تغییر خواهد داد. این یک فرصت بزرگ برای رئال مادرید است تا ساختن تیم تازه‌ای را کلید بزند.

رئال این هفته روبه‌روی اتلتیکو، اصلا نمایش خوبی نداشت. آنها در دربی مادرید در خانه، کم‌رق ظاهر شدند و به نظر می‌رسید حتی مشکلی با تساوی بدون گل در این نبرد نداشتند. اواسط نیمه دوم بازی اما آلتلی ۱۰ نفره شد تا رئال مادرید موقعیت بهتری برای بردن بازی داشته باشد.

با این حال در عین نایابوری رئال مادرید حملات توفانی‌اش را شروع نکرد و این اتلتیکو بود که با یک ضربه سر تماشایی، اولین گل بازی را به ثمر رساند. چیزی به شکست رئال در این مسابقه نمانده بود که کارلتو تصمیم گرفت آلوارو را وارد زمین مسابقه کند. او راهی زمین شد و در دست وقتی هیچ‌کس انتظارش را نداشت، با یک ضربه سر تماشایی توپ را به تور دروازه رساند. این اولین گل دوران فوتبال او در رده بزرگسالان بود که در بهترین زمان ممکن به ثمر رسید.

حالا دیگر تنها این بارسلونایی‌ها نیستند که ستاره ۱۸ ساله‌ای مثل گاوی را به دنیای فوتبال معرفی کرده‌اند. رئال مادرید نیز با این مهره ۱۸ ساله، حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. آلوارو که در پایان بازی نیز در آغوش کارلتو قرار گرفته بود، زدن این گل در برنابئو را رویایی دانست که از کودکی همیشه در ذهنش بوده است.

این پسر متولد پالاموس، در باشگاه خبرونا ساخته شد و سال ۲۰۲۰ خیلی‌ها از باشگاه‌های فوتبال اسپانیا به دنبال جذبش بودند. جالب اینکه حتی بارسا هم شرایط او را زیر نظر داشت اما استعداد یاب‌های این تیم باور داشتند که سبک بازی این مهاجم بلندقامت، با سبک بازی کاتالان‌ها هماهنگ نیست. همان موقع بود که رئال مادرید برای خرید او جلو رفت و این بازیکن را برای تیم دومش به خدمت گرفت.



او در مسابقه هفته گذشته تیمش با اوساسونا، حضور بسیار جالبی داشت. رودریگز یک پاس گل داد که مردود اعلام شد و دقایقی بعد، دوباره پاس گل دیگری داد تا یک خاطره خوب از اولین حضورش در یک بازی لالیگایی داشته باشد. او حالا اولین گلش برای رئال مادرید را هم زد تا بیش‌تر از همیشه مورد توجه قرار بگیرد.

برخلاف شایعات البته آنجلیوتی فعلا در خواست جدایی این بازیکن از تیم دوم باشگاه و حضور همیشگی او در تیم اصلی را صادر نکرده اما به نظر می‌رسد دیر یا زود این اتفاق رخ خواهد داد. این بازیکن چپ پا با وجود متولد شدن در اسپانیا، تصمیم گرفته برای تیم ملی اروگوئه بازی کند و همین حالا نیز در عضویت تیم ملی جوانان این کشور قرار دارد.



بازگشت به لیگ پس از توفان حذفی

حریص مثل پرسپولیس!

حالا انتظار می‌رود قرمزها دوباره به فرم خوبی برگردند و باز هم به یک مدعی جدی برای بردن لیگ تبدیل شوند. آنها امروز در آزادی با یکی از گزبنه‌های سقوط پر خورده می‌کنند. تیمی که البته در بازی رفت، در درسهای زیادی برای پرسپولیس در دست کرده بود.

آریارهنورد

تا قبل از مسابقه با سپاهان در اوضاع پرسپولیس اصلا خوب به نظر نمی‌رسید. تصور می‌شد این تیم در بحران گرفتار شده اما آن نمایش رویایی و زدن چهار گل در نقش جهان، همه چیز را عوض کرد.

اتفاق روز

سلام به جام جهانی به لطف استرالیا

صعود تلخ

نگار رشیدی

تیم ملی بسکتبال بالاخره به جام جهانی ۲۰۲۳ صعود کرد. صعودی که به آخرین پنجره انتخابی رسید و در حالی مسجل شد که بازی ایران و چین هنوز به پایان نرسیده بود. در واقع می‌توان گفت سلام تیم ملی بسکتبال به جام جهانی به لطف استرالیا رقم خورد. تیمی که با حضور نیافتن در ایران در پنجره ششم، یک بردی در دسر را به تیم ملی هدیه داد و حالا با شکست دادن قزاقستان در پنجره پایانی، راه را برای ایران هموار کرد. ایران با یک برد بیشتر از قزاقستان چهارمین تیم گروه F شد که راهی جام جهانی شده است. ژاپن که به واسطه میزبانی‌اش در این مسابقات حضور دارد و پیش از این نیز استرالیا و چین جواز جام جهانی را به دست آورده بودند.

درست است که حضور در جام جهانی اتفاق خوبی برای بسکتبال ایران است و شکست قزاقستان مقابل استرالیا، نشان از شایستگی ایران دارد، اما نمی‌توان گفت که این صعود طعم شیرینی دارد. تیم ملی ایران که روزی در آسیا حرف‌های بسیاری برای گفتن داشت، در انتخابی‌ها آن‌طور که باید و شاید ظاهر نشد. آسمان‌خراش‌ها حتی در پنجره آخر که

چهره به چهره

داستان ادامه‌دار فهرست مربیان مدنظر تیم ملی

فصل حراج نیمکت!

آرژانتاری

بر خورده فدراسیون با نیمکت تیم ملی، اصلاح‌خور دجالبی به نظر نمی‌رسد. انتشار فهرست جدید هم ماجرا را بدتر کرده و بیش‌تر از همیشه شأن و جایگاه تیم ملی را به بازی گرفته است. زمانی بود که مربیان بعد از یک عمر دستاورد بزرگ، در حسرت نیمکت تیم ملی می‌سوختند اما حالا یک مربی که تازه کارش را شروع کرده و در آستانه برکناری از باشگاهش بوده نیز گزینۀ کار در تیم ملی می‌شود! ماجراهای این فهرست همچنان ادامه دارد. فعلا از بین همه این افراد، فقط حسین فرکی حاضر شده به فدراسیون برنامه بدهد.

این انصراف، واقعی است؟

اولین نفری که از فهرست مربیان مدنظر فدراسیون فوتبال، انصراف داد و حاضر نشد هدایت تیم ملی را قبول کند، امیرقلعه‌نویی بود. جالب اینکه او در این استعفانامه اینستاگرامی، از تدوین یک برنامه جامع برای تیم ملی هم خبر داد و البته به جای خالی چهره‌هایی مثل علی دایی و یحیی گل محمدی اشاره کرد. امیرقلعه‌کار در تیم ملی را می‌خواست و علاقه زیادی به حضور دوباره روی نیمکت این تیم داشت. او همیشه احساس کرده که حشش را از تیم ملی نگرفته و در دوره اول با بدشانسی روبه‌رو شده است. به همین خاطر نباید انصرافش را هم چندان جدی گرفت، به نظر می‌رسد همین حالا اگر دوباره

کاملایی رحمن‌نشان داد. قرمزها با چنین کیفیتی، شانس زیادی برای درخشیدن در دیدارهای باقی‌مانده از این فصل لیگ برتر خواهند داشت. نکته جالب بازی با سپاهان برای سرخ‌ها، عملکرد دبی نظیر همه مهره‌های کلیدی این تیم بود. مرتضی پورعلی‌گنجی در این بازی یک پاس گل عالی داد و به خوبی نیز از پس وظایف دفاعی‌اش برآمد. گولسیانی که حالا به بهترین گلزن این تیم تبدیل شده، دوباره از روی نقطه پنالتی دروازه حریف راباز کرد. وحیدامیری بعد از مدت‌ها یکی از آن استارتهای معروفش را از دو عیسی آل‌کثیر به‌انتظار طولانی برای به‌ثمر رساندن گل دیگری برای پرسپولیس پایان داد. آن پیروزی یک نکته مهم دیگر هم داشت. اینکه نفرات تعویضی پرسپولیس به مراتب بهتر از تعویضی‌های سپاهان کار کرد و در حقیقت، تفاوت دو تیم را رقم زدند. سرروش رفیعی یکی از بهترین‌های این مسابقه بود. بازیکنی که در صحنه به‌ثمر رسیدن گل سوم همکاری بسیار خوبی با امیری داشت و روی صحنه گل چهارم نیز پاس منجر به پنالتی را داد. سیامک نعمتی که تا یک‌قلمی ترک پرسپولیس رفته بود، گل سرنوشت‌ساز بازی را زد و پیرایا فرار از عمق دفاع حریف، سپاهان را با مشکل روبه‌رو کرد. اگر همان انگیزه و همان سطح از اشتیاق هنوز در ترکیب تیم وجود داشته باشد، پرسپولیس امروز کار سختی برای شکست دادن نفت مسجد سلیمان نخواهد داشت. آنها در صورت پیروزی در این جدال، موقتا در جدول رده‌بندی لیگ برتر با سپاهان هم‌امتیاز خواهند شد. از زمان روی کار آمدن دوباره

انتظار می‌رفت پر قدرت ظاهر شوند، عملکرد ضعیفی داشتند و هم مقابل ژاپن و هم مقابل چین تن به شکست دادند. البته نباید فراموش کرد که تیم ملی بدون بازی تدارکاتی و با شرایط پیچیده‌ای که جام باشگاه‌های آسیا و لیگ برتر پیش پایش قرار دادند در این دو بازی به میدان رفت. اما در دست همین جاست که ضعف برنامهریزی بار دیگر خودش را نشان می‌دهد. فدراسیون تلاش کرد تا در اردوی چند روزه در ژاپن چند بازی دوستانه تدارک ببیند که با مخالفت ژاپنی‌ها روبه‌رو شد. اما اگر برنامه‌ریزی در مسیر درست پیش برود و پلن‌های مختلفی وجود داشته باشد، دست تیم ملی این چنین در پوست گرد نمی‌ماند. در هر حال ایران که بازی با چین را خوب شروع نکرده بود، در نهایت با نتیجه ۸۶ بر ۷۴ شکست را پذیرفت تا خاطرات خوبی از این پنجره نداشته باشد. بهنام یخچالی در بازی با چین بهترین عملکرد در آبرای ایران داشت و ۱۸ امتیاز به دست آورد اما در مجموع تیم ملی در تمام معیارهای ارزشمند مسابقه ضعیف‌تر از چین ظاهر شد. به‌عنوان مثال دقت شوت تیم ملی ایران در این دیدار ۳۳.۳۳ درصد بر ادقت شوت ۵۲.۷ درصدی چین بود. موضوعی که کادرفنی باید روی آن کار کنند.

بعداز پایان این بازی، فدراسیون جهانی بسکتبال هم به صعود ایران واکنش نشان داد و نوشت: «بران آخرین بلیت جام جهانی را از مسابقات انتخابی آسیا به دست آورد. به دلیل شکست ۹۸ بر ۵۲ قزاقستان از استرالیا، ایران به آخرین بلیت جام جهانی ۲۰۲۳ دست یافت. شکست قزاقستان مهر تاییدی بود که این تیم در گروه F بهتر از ایران نیست و به همین دلیل ایران به جام جهانی رسید. این چهارمین حضور متوالی ایران در جام جهانی خواهد بود. ایران در جام جهانی گذشته با سه تیم استرالیا، ژاپن و چین رتبه آسیا را به خود

به این مربی اصرار شود، او تصمیمش را عوض می‌کند و روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند. ظاهر افشارهایی هم در اطراف تیم ملی وجود داشته که هدایت این تیم به او سپرده شود. به هر حال قلعه‌نویی هنوز یک گزینۀ جدی است و گذاشتن یک استوری در اینستاگرام، نمی‌تواند این پرونده را ببندد. او همچنان شانس حضور روی نیمکت تیم ملی را دارد و ممکن است ظرف روزهای آینده به شکلی ناگهانی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی نیز مطرح شود.

دو انصراف دیگر

مهدی تار تار هم یکی دیگر از مربیانی بود که تصمیم به ترک این فهرست گرفت. البته اینکه چرا او در فصلی که چنین نتایجی باذوب گرفته باید نامزد هدایت تیم ملی شود هم در نوع خودش باورنکردنی به نظر می‌رسد. نکته جالب استعفا این مربی، کنار رفتن او به نفع امیرقلعه‌نویی بود. تار تار تا کاید کرد که دوست دارد ژنرال را روی نیمکت تیم ملی ببیند. نفر دیگری که از این فهرست انصراف داد، ساکت الهامی بود. البته الهامی یک گزینۀ جدی به شمار نمی‌رفت و در بین پنج گزینۀ اصلی فدراسیون هم قرار نداشت اما به هر حال نامش مطرح شده بود. او تصمیم هوشمندانه‌ای گرفت و به سرعت خودش را از این بازی بیرون کشید.

این مرد ول نمی‌کند!

از بین چهره‌های حاضر در بین نامزدهای فدراسیون، فقط این حسین فرکی است که سفت و سخت پای کار ایستاده و ماجرا را رانده می‌کند. فرکی همه چیز را جدی گرفته و حتی به سرعت برای فدراسیون برنامه نوشته است. فرکی زمانی دستیار برانکو در تیم ملی بود اما در همان تیم نیز دستیار دوم به‌شمار می‌رفت. او بعدها در قامت سرمربی دو موفقیت بزرگ را تجربه کرد و توانست با سپاهان و فولاد قهرمان لیگ برتر شود. اگر قرار بود فرکی

یحیی، پرسپولیس هرگز روبه‌روی نفت مسجد سلیمان شکست نخورده است. این تیم در هر چهار بازی گذشته‌اش مقابل حریف جنوبی برنده بوده و به حداکثر امتیاز هار رسیده است. در بازی رفت این فصل البته اوضاع برای قرمزها بسیار سخت شد. آنها گل اول بازی را دریافت کردند و در نیمه دوم با درخشش لوکادیا به بازی برگشتند. آن نتیجه، شروع تیره‌روزی‌های نفت مسجد سلیمان در لیگ برتر بود. تیمی که با مهاجری فصل را عالی شروع کرده بود و یکی از پدیده‌های لیگ به شمار می‌رفت، درست بعد از آن باخت دچار افتی فاحش شد و در چند دیدار متوالی شکست‌های وحشتناکی را تجربه کرد. شکست‌هایی که در نهایت منجر به برکناری سرمربی تیم شدند. نفت پس از آن، یک بار دیگر هم مربی‌اش را تغییر داد اما باز هم به نتایج دلخواهش نرسید. زمان برای این تیم به سرعت در حال سپری شدن است و از دست دادن هر فرصت، آنها را به سقوط نزدیک‌تر می‌کند. این بازی جدال بهترین و بدترین خط حمله لیگ برتر نیز هست. پرسپولیس در این فصل فقط ۹ گل خورده اما نفت مسجد سلیمان با خوردن ۴۰ گل، همه آمارهای منفی دفاعی لیگ برتر را جابه‌جا کرده است. البته آنها از زمان ورود عنایتی نظم دفاعی‌شان را دوباره به دست آوردند و این اواخر کم‌تر در دفاع آسیب‌پذیر بودند. نفت در شرایطی آماده جدال با پرسپولیس می‌شود که روزهای عجیبی را پشت سر گذاشته است. در روزهای گذشته عنایتی به صورت موقت از هدایت این

از زمان روی کار آمدن دوباره یحیی، پرسپولیس هرگز روبه‌روی نفت مسجد سلیمان شکست نخورده است. این تیم در هر چهار بازی گذشته‌اش مقابل حریف جنوبی برنده بوده و به حداکثر امتیاز هار رسیده است

تیم کنار رفت و تمرین‌های باشگاه نیز تعطیل شد اما این مربی دوباره برگشت و کار را در دست گرفت. شرایط مسجد سلیمانی‌ها به حساس‌ترین وضعیت ممکن رسیده و دیگر مجالی برای اشتباه کردن در این تیم وجود ندارد. آنها امروز در آزادی با یکی از مدعیان قهرمانی لیگ روبه‌رو می‌شوند و کار بسیار سختی برای امتیاز گرفتن در این جدال دارند.

قرمزها امروز باید در غیاب شیخ دیاباته و سعید صادقی به مصاف نفت مسجد سلیمان بروند. دو بازیکنی که همچنان با مصدومیت درگیر هستند. با این حال به نظر می‌رسد فرم خوب آل‌کثیر و آمادگی بازیکنان کناری تیم، تاثیر این غیبت را کم‌رنگ کند. محمد عمری هم که در جریان دیدار قبلی تیم آسیب دید، هنوز چراغ سبز حضور در بازی امروز را دریافت نکرده است. با این وجود پرسپولیس مهره‌های زیادی برای شکست دادن نفت مسجد سلیمان دارد. آنها برای امیدوار ماندن به قهرمانی لیگ، دیگر نباید هیچ‌امتیازی را به سادگی از دست بدهند.



اختصاص داد. بهترین عملکرد ملی پوشان ایران در جام جهانی ۲۰۱۰ ترکیه بود که در بین تمامی تیم‌ها در روز نهم قرار گرفتند.»

در هر حال بازی‌های انتخابی به پایان رسید. حال تیم ملی باید نگاهش به آینده باشد و برای فراموشی آنچه در ۶ پنجره اخیر اتفاق افتاده، باید از همین امروز کار را شروع کند. برنامه‌ریزی، مدیریت در دست یاب‌های دوستانه در موفقیت تیم ملی در جام جهانی بسیار اهمیت دارند. این تیم همچنین بازی‌های آسیایی هانگژو را هم پیش‌رو دارد و باید به خوبی خود را برای دو میدان مهم پیش‌رو آماده کند. شاید تا آن زمان، بار دیگر حامد حدادی هم به ترکیب تیم ملی برگردد و به تیم کمک کند.

یک سکوت پرماجرا

از بین گزینۀهای حاضر در فهرست فدراسیون، دو نفر فعلا سکوت را تر جیح داده‌اند و صحبتی در این خصوص به میان نیآورده‌اند. یکی از این افراد جواد نکونام است که نه‌برنامه داده و نه به سراغ انصراف رفته است. او به تازگی از فولاد خوزستان جدا شده و قبلا هم نامزد کار در تیم ملی بوده است. نکو فعلا تصمیم به سکوت گرفته است. شاید اگر انصراف قلعه‌نویی قطعی شود، او یک گزینۀ جدی برای فدراسیون مهدی تاج باشد. فرهادمجیدی هم فعلا صحبتی به میان نیآورده است. او البته در قامت سرمربی تیم ملی امید فدراسیون تاج همکاری کرده و این همکاری هم برایش اصلا خوشایند نبوده است. با این وجود باید منتظر ماند و دید که این دو نفر در نهایت چواکنشی به ماجرانشان می‌دهند. سکوت آنها نشان می‌دهد که نکو و فرهاد در حال بررسی همه گزینۀهای روی میز هستند.

از کدام برنامه حرف می‌زنید؟

جالب‌تر از همه همین «برنامه خواستن» فدراسیون از مربیان مختلف است. این گزینۀها باید دقیقا چه چیزی را به عنوان برنامه تحویل بدهند؟ مگر مسئولیت برگزاری اردوها و انتخاب قیای تدارکاتی یا سرمربی تیم ملی است؟ آنها یا تار است در این برنامه یک مشت شعار مثل جوانگرایی و کمک به سربلندی فوتبال ایران نوشته‌شود. دیگر نباید انتظار داشت برنامه‌ها به‌مراحتی فراتر از این برسند و تاثیر بیشتری هم داشته باشند. نهایتا ماجرا همین جا تمام خواهد شد. این برنامه هم چیزی به جز چند خط سیاه روی یک صفحه سفید نیست.